Exemplum, quid in extremo puncto agonizantis sit ab aliquo devoto viro attentissime peragendum.

Fuit quidam Papa, qui dum in extremum venisset, interrogabat sacellanum suum, virum idoneum et devotum, quem plurimum diligebat, quibus suffragiis post mortem eum vellet apud deum iuvare, Qui respondit, quod omnibus modis quibus posset, et quaecunque iuberet pro salute animae facere vellet. Tunc Papa ait: Non peto aliud a te subsidium, nisi dum videris me in agonia positum, orationem dominicam pro me tribus vicibus dicas. Qui se hoc libenter facturum promisit. Ad quem papa: Cum primum Pater noster, dixeris: Dic in honore agoniae Jesu Christi: obsecrans, ut multitudinem sui sudoris sanguinei, quem prae timore angustiae suae pro nobis copiosissime effudit, contra multitudinem peccatorum meorum suo patri offerre dignetur: pro omnibus angustiis quas peccatis meis exigentibus merui. Cum secundum Pater noster, dixeris: Dic in honore omnium passionum et amaritudinum Jesu Christi quos in cruce sustinuit, maxime in illa hora quando anima eius sanctissima de suo corpore sacratissimo est egressa, ut eas patri suo offerre et ostendere dignetur, contra omnes poenas et passiones quas pro peccatis meis me meruisse pertimesco. Cum tertium Pater noster, dixeris: Dic in honorem ineffabilis charitatis Jesu Christi, qui, quae ipsum de caelis ad terram ad tolerantias omnium harum passionum traxit, ut hoc charitate

¹ V. ö. IK. 1922. 121. és 127.

me saluare et caelos mihi aperire dignetur, qui meis meritis saluari nequeo, ac caeleste regnum obtinere. His dictis, promisit sacellanus haec omnia libentissime se facturum: quod et fecit cum diligentia et devotione, quibus potuit. Papa moritur, et post mortem sacellano se splendidum atque coruscantem nimis ostendens, immensas grates sibi referebat, dicens absque omni poena se fore liberatum. Nam post primum Pater noster, inquit, Jesus Christus sudorem suum sanguineum pro me ostendens, omnem meam propulsavit angustiam. Post secundum Pater noster, amaritudine omnium passionum suarum omnia peccata ut nubem delevit. Post tertium, Pater noster, per charitatem suam caelum reseravit meque cum gaudio introduxit. Propter hanc revelationem, quam praedictus sacellanus multis referebat, in pluribus locis mos inolevit, ut idem praedictus modus orandi apud morientes devote servetur: sub spe certissima quod ipsa oratio valeat hominem a daemonibus liberare, peccata diluere, et caeleste regnum aperire, auxilio domini nostri Jesu Christi. (~ Göm.-k. 59—63. Nyár XI. 317—18. l.)